
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Юрюзанского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 20»  декабря 2024 № 732 

 

г. Юрюзань          

 

Об утверждении сводного перечня  

объектов коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной собственности, 

планируемых к передаче по концессионным 

соглашениям в 2025 году 
 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 

руководствуясь Уставом Юрюзанского городского поселения, утвержденного 

постановлением Совета депутатов Юрюзанского городского поселения от 16.06.2005 

№ 23, администрация Юрюзанского городского поселения: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить сводный перечень объектов коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной собственности, планируемых к передаче по 

концессионным соглашениям в 2025 году согласно Приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по управлению имуществом и земельным отношениям 

обеспечить официальное опубликование сводного перечня, указанного в п.1 

настоящего постановления на официальных сайтах www.torgi.gov.ru и 

http://www.yuryuzan.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановлением оставляю за 

собой.  

 

 

Глава  Юрюзанского 

городского поселения       А.А. Добровольский 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/


 

2 

Утверждено постановлением 

администрации Юрюзанского 

городского поселения 

от __________  №_____ 

Сводный перечень объектов коммунальной инфраструктуры,  

находящихся в муниципальной собственности, планируемых 

к передаче по концессионным соглашениям в 2025 году 

 

№п/

п 
Наименование объекта 

Адрес 

объекта 

тип 

объекта 
собственник  

балансовая 

стоимость 

Данные о государственной регистрации права 

на объект, планируемый к передаче в 

концессию ( свидетельство о праве 

собственности, гос. регистрации)  

площадь/ 

протяженн

ость сетей 

Водоснабжение 

1 ГАРАЖ НА 2 АВТОМАШИНЫ 

г. Юрюзань, 

ул. 

Островского 

здание 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

66012,26 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

2 
ПРОХОДНАЯ НА 

ВОДОЗАБОРЕ"СИЛЬЯ" 

г. Юрюзань, 

ул. 

Островского 

здание 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

46611,33 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

3 ХЛОРАТОРНАЯ "СИЛЬЯ" 

г. Юрюзань, 

ул. 

Островского 

здание 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

59921,84 

Свидетельство о гос. регистрации 74 АГ 

140746 от 30.12.2010г.   

74-74-10/034/2010-306 

102,1 кв.м. 

4 
ОЧИСТНАЯ СТАНЦИЯ 

"СИЛЬЯ" 

г. Юрюзань, 

ул. 

Островского 

№ 24, корпус 

3 

здание 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

1053052,64 
Свидетельство о гос. регистрации 74 АД 

784740 от 12.03.2014г.   74:10:0301002:119 
2268 кв.м. 

5 
РЕЗЕРВУАР НАСОСНОЙ 2-ГО 

ПОДЪЕМА 

г. Юрюзань, 

ул.III 

Интернацио

нала 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

230953,26 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  



 

3 

№п/

п 
Наименование объекта 

Адрес 

объекта 

тип 

объекта 
собственник  

балансовая 

стоимость 

Данные о государственной регистрации права 

на объект, планируемый к передаче в 

концессию ( свидетельство о праве 

собственности, гос. регистрации)  

площадь/ 

протяженн

ость сетей 

6 
СКВАЖИНА РАЗВЕД. 

ЭКСПЛУАТАЦИОНН. 

гальское 

поле 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

  
Свидетельство о гос. регистрации 74 АД 

416251 от 15.05.2013г. 74:10:0307001:163 
  

7 

СКВАЖИНА РАЗВЕД. 

ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ № 1 

2012 ГЛУБИНА 150 м. 

г. Юрюзань, 

ул.Советская 

160, соор 3 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

  
Свидетельство о гос. регистрации 74 АД 

416251 от 15.05.2013г. 74:10:0307001:164 

глубина 

150 м. 

8 
РЕЗЕРВУАР №1 1000 М 

ГАЛЬСКОЕ ПОЛЕ 

г. Юрюзань, 

ул 

Советская, д. 

160, 

сооружение 

2 (гальское 

поле) 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

331406,22 
Свидетельство о гос. регистрации 74 АД 

416250 от 15.05.2013г. 74:10:0307001:166 
1000 куб.м. 

9 
РЕЗЕРВУАР №2 ГАЛЬСКОЕ 

ПОЛЕ 

г. Юрюзань, 

ул 

Советская, д. 

160, 

сооружение 

1 (гальское 

поле) 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

331406,22 
Свидетельство о гос. регистрации 74 АД 

416249 от 15.05.2013г. 74:10:0307001:167 
1000 куб.м. 

10 
РЕЗЕРВУАР №3 НАСОСНОЙ У 

ПОДСОБ. ХОЗЯЙСТВА 

гальское 

поле 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

76750,81 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

11 РЕЗЕРВУАР №1 1000 М 

г. Юрюзань, 

ул.Кардонна

я 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

1238694,22 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  



 

4 

№п/

п 
Наименование объекта 

Адрес 

объекта 

тип 

объекта 
собственник  

балансовая 

стоимость 

Данные о государственной регистрации права 

на объект, планируемый к передаче в 

концессию ( свидетельство о праве 

собственности, гос. регистрации)  

площадь/ 

протяженн

ость сетей 

12 РЕЗЕРВУАР №2 1000 М 

г. Юрюзань, 

ул.Кардонна

я 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

1238694,22 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

13 
СКВАЖИНА №61/3610 

ВАСИЛОВКА 
  

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

26742,74 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

14 
РЕЗЕРВНАЯ СКВАЖИНА 

ВАСИЛОВКА 
  

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

26742,74 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

15 
НАСОСНАЯ СТАНЦИЯ У 

ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА 
  

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

240190,53 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

16 
ДЮКЕР РАСЩИРИТЕЛЬНЫЙ У 

ЛУКИНСКОГО МОСТА 
  

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

1267335,23 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024. 

  

17 
1-Я ОЧЕРЕЛЬ ВОДОПРОВОДА 

"СИЛЬИНСКИЕ ИСТОЧНИКИ" 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

16758335,2

8 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

18 ВОДОПРОВОД РЕКИ "СИЛЬЯ"   сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

14772518,9

7 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  



 

5 

№п/

п 
Наименование объекта 

Адрес 

объекта 

тип 

объекта 
собственник  

балансовая 

стоимость 

Данные о государственной регистрации права 

на объект, планируемый к передаче в 

концессию ( свидетельство о праве 

собственности, гос. регистрации)  

площадь/ 

протяженн

ость сетей 

19 

ВОДОПРОВОД ОТ 

МАЛЕБСКИХ ИСТОЧ ДО 

ЗАПАСН РЕЗЕРВ ГАЛЬСК 

ПОЛЕ 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

236461,40 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024. 

4000 м. 

20 

ВОДОПРОВОД ОТ РЕЗЕРВ 

ГАЛЬС.ПОЛЯ ДО ГАГАРИНА, 

ПО СОВЕТСКОЙ 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

1159450,87 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

21 

ВОДОПРОВОД ОТ 

РЕЗЕРВУАРА ДО ГАГАРИНА, 

ПО УЛ.ТАРАКАНОВА 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

507250,29 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

1000м. 

22 

ВОДОПРОВОД ОТ 

СОВЕТСКОЙ ДО ПРОХОДНОЙ 

№3, ПО ГАГАРИНА 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

144928,65 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

23 

ВОДОПРОВОД ОТ 

РЕЗЕРВУАРА 500М ПО 

ГАГАРИНА, КОСТИНА ДО 

ЗАЙЦЕВ 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

284489,12 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

1000м, 

24 

ВОДОПРОВОД ОТ 

СОВЕТСКОЙ ДО К.МАРКСА, 

ПО ГАГАРИНА 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

14490,70 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

50м. 

25 
ВОДОПРОВОД ОТ 

СОВЕТСКОЙ ПО ДРУЖБЫ 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

143053,68 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

500м. 



 

6 

№п/

п 
Наименование объекта 

Адрес 

объекта 

тип 

объекта 
собственник  

балансовая 

стоимость 

Данные о государственной регистрации права 

на объект, планируемый к передаче в 

концессию ( свидетельство о праве 

собственности, гос. регистрации)  

площадь/ 

протяженн

ость сетей 

26 

ВОДОПРОВОД ОТ ВРЕЗКИ У 

АСФАЛЬТНОГО ЗАВОДА ДО 

НАСОСНОЙ № 2 ПО УЛ. 

КИРОВА 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

606132,65 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024. 

2000м. 

27 

ВОДОВОД №2 ОТ НАСОСН 

1-ГО ПОДЪ ДО 2-ГО ПОДЪ 

УЛ.ЭНЕРГЕТИКОВ 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

534078,11 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

2000м, 

28 

ВОДОВОД №3 МЕЖДУ 1 И 2 НА 

ПРОМПЛОЩАДКУ ПО 

УЛ.ГОНЧАРОВА 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

96283,61 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

800 м. 

29 
ВОДОПРОВОД ПО УЛ. 

САХАРОВА 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

  

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024. 

1000м. 

30 
ВОДОПРОВОДНЫЕ СЕТИ ОТ 

МАГ. № 9 ДО КЕМПИНГА 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

  

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

1000м 

31 
ВОДОПРОВОД ОТ ДВОРЦА 

ЮРЭС ДО АВТОСЕРВИСА 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

  

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024. 

800м. 

32 
ВОДОПРОВОД №4 ПО 

ПРОСВИРОВА 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

86576,26 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

5м. 

33 ВОДОПРОВОД В ЦЕХЕ №20   сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

193173,27 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

2407м. 



 

7 

№п/

п 
Наименование объекта 

Адрес 

объекта 

тип 

объекта 
собственник  

балансовая 

стоимость 

Данные о государственной регистрации права 

на объект, планируемый к передаче в 

концессию ( свидетельство о праве 

собственности, гос. регистрации)  

площадь/ 

протяженн

ость сетей 

34 ВОДОПРОВОД №4 В ЦЕХЕ №20   сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

194287,95 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

"Юрюзанское городское поселение" № 163 от 

10.12.2019 г. 

1200м. 

35 
УЛИЧНАЯ СЕТЬ 

ВОДОПРОВОДА 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

822474,43 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

1200м. 

36 

ВОДОПРОВОД ОТ 

КОТЕЛЬНОЙ ДО 

ЖИЛ.ПОСЕЛКА 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

240346,51 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

900м. 

37 
ВОДОПРОВОД ОТ НАСОСНОЙ 

СТАНЦИИ 1-ГО ПОДЪЕМА 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

432881,28 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

2000м. 

38 

ТРАССА ВОДОПРОВОДА ОТ 

ВРЕЗКИ НА СОВЕТС ДО Ж/Д 

18.20 К.МАРК 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

45766,58 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

220м. 

39 

ТР.ВОДОПРОВ.ОТ ВРЕЗ НА 

СОВЕТС ПО ГАГАРИНА ДО 

ГОРГАЗА 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

166688,85 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

426м. 

40 
ТР.ВОДОПР.ОТ АК-9 

СОВЕТСКАЯ 92.94.ЗАЙЦЕВА 4 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

340797,27 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

65м. 



 

8 

№п/

п 
Наименование объекта 

Адрес 

объекта 

тип 

объекта 
собственник  

балансовая 

стоимость 

Данные о государственной регистрации права 

на объект, планируемый к передаче в 

концессию ( свидетельство о праве 

собственности, гос. регистрации)  

площадь/ 

протяженн

ость сетей 

41 
ТР.ВОДОПР.ОТ ВК-10 

ГАГАРИНА 13.15 ЗАЙЦЕВА 6 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

147719,28 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

"Юрюзанское городское поселение" № 163 от 

10.12.2019 г. 

130м. 

42 

ТР.ВОДОПР.ОТ ВК-24 

ТАРАКАН 17.ОП ГАГАРИНА 

ДО ЗАЙЦЕВА 10 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

144915,18 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

90м. 

43 
ТР.ВОДОПР.ТАРАКАНОВА 5.7 

КОБЩЕЖ СОВЕТСКАЯ 100 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

3068,65 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024. 

70м. 

44 
ТР.ВОДОПР.ЗАЙЦЕВА 1.5.9.11 

ДО СОВЕТСКАЯ 96 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

7354,18 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

157м. 

45 
ТР.ВОДОПР. К ТАРАКАНОВА 

9.13 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

6507,64 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

"Юрюзанское городское поселение" № 163 от 

10.12.2019 г. 

60м. 

46 
ТР.ВОДОПР.К ТАРАКАНОВА 

25.27.29.31.33 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

37032,03 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

115м. 

47 

ТР.ВОДОПРОВ.СОВЕТСКАЯ 

102.106ДО 

ПЕР.ЧЕРНЫШЕВСКОГО 1.3 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

19345,95 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

70м. 



 

9 

№п/

п 
Наименование объекта 

Адрес 

объекта 

тип 

объекта 
собственник  

балансовая 

стоимость 

Данные о государственной регистрации права 

на объект, планируемый к передаче в 

концессию ( свидетельство о праве 

собственности, гос. регистрации)  

площадь/ 

протяженн

ость сетей 

48 
ТР.ВОДОПР. ГОНЧАРОВА 2.9 

ЭНЕРГЕТИКОВ 1-16 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

1851,77 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

310м. 

49 
ВОДОПРОВОД К 

ХЛОРАТОРНОЙ 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

2127,75 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

20м. 

50 ВОДОПРОВОД К ПРОХОДНОЙ   сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

7772,39 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024. 

60м. 

Водоотведение 

  Наименование объекта 
Адрес 

объекта 

тип 

объекта 
собственник  

балансовая 

стоимость 

данные государственной регистрации права на 

объект, планируемый к передаче в концессию 

( свидетельство о праве собственности, гос. 

регистрации)  

площадь/п

ротяженно

сть сетей 

1 
НАРУЖНЫЕ СЕТИ 

КАНАЛИЗАЦИИ 

г. Юрюзань, 

ул.Гончаров

а 1 

сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

  

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

2 
СКЛАД ХЛОРА НА 

ОЧИСТНЫХ 

г. Юрюзань, 

ул. Заречная 

1 

здание 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

57313,93 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

3 
ХЛОРАТОРНАЯ НА 

ОЧИСТНЫХ 

г. Юрюзань, 

ул. Заречная 

2 

здание 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

536907,87 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  



 

10 

№п/

п 
Наименование объекта 

Адрес 

объекта 

тип 

объекта 
собственник  

балансовая 

стоимость 

Данные о государственной регистрации права 

на объект, планируемый к передаче в 

концессию ( свидетельство о праве 

собственности, гос. регистрации)  

площадь/ 

протяженн

ость сетей 

4 МАСТЕРСКАЯ НА ОЧИСТНЫХ 

г. Юрюзань, 

ул. Заречная 

3 

здание 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

120729,42 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

5 ПОДЪЕЗДНАЯ ДОРОГА 

г. Юрюзань, 

ул. Заречная 

4 

дорога 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

313913,30 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

6 
ПЕСКОЛОВКА 

ГОРИЗОНТАЛЬНАЯ 

г. Юрюзань, 

ул. Заречная 

5 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

680728,14 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

7 БИОФИЛЬТРЫ 1510 М 

г. Юрюзань, 

ул. Заречная 

6 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

1693524,00 
Свидетельство гос. регистрации 74 АГ 140946 

от 17.01.2011г. 74-74-10/034/2010-405 

1576,4  

кв.м. 

8 
2-Х ЯРУСНЫЙ ОТСТОЙНИК 

№1 

г. Юрюзань, 

ул. Заречная 

7 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

231996,64 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

9 
2-Х ЯРУСНЫЙ ОТСТОЙНИК 

№2 110 М 

г. Юрюзань, 

ул. Заречная 

8 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

231996,64 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

10 ВТОРИЧНЫЙ ОТСТОЙНИК №1 

г. Юрюзань, 

ул. Заречная 

9 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

241662,62 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  



 

11 

№п/

п 
Наименование объекта 

Адрес 

объекта 

тип 

объекта 
собственник  

балансовая 

стоимость 

Данные о государственной регистрации права 

на объект, планируемый к передаче в 

концессию ( свидетельство о праве 

собственности, гос. регистрации)  

площадь/ 

протяженн

ость сетей 

11 
ВТОРИЧНЫЕ ОТСТОЙНИКИ 

№2 

г. Юрюзань, 

ул. Заречная 

10 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

195492,62 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

12 
ИЛОВАЯ ПЛОЩАДКА №1 240 

М 

г. Юрюзань, 

ул. Заречная 

11 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

78793,33 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

13 
ИЛОВАЯ ПЛОЩАДКА №2 240 

М 

г. Юрюзань, 

ул. Заречная 

12 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

78793,33 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

14 
ИЛОВАЯ ПЛОЩАДКА №3 240 

М 

г. Юрюзань, 

ул. Заречная 

13 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

78793,33 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

15 НАСОСНАЯ №5 КНС 
г. Юрюзань, 

ул.Зайцева 
здание 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

279721,00 
Свидетельство о гос. регистрации 74 АД 

518646 от 08.08.2013г.   74:10:0311011:482 
50,3 кв.м. 

16 ПОВЫСИТЕЛЬНАЯ Очистные 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

282817,52 Нет   

17 НАСОСНАЯ №2 У ХЛ.ЗАВОДА 

г. Юрюзань, 

ул.Пушкина 

82 

здание 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

150450,30 
Свидетельство о гос. регистрации 74 АД 

519609 от 18.10.2013г.   74:10:0302007:189 
50,3 кв.м. 

18 
САМОТЕЧНЫЙ КОЛЛЕКТОР 

ИЗ 22КОЛОДЦЕВ 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

904194,65 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  



 

12 

№п/

п 
Наименование объекта 

Адрес 

объекта 

тип 

объекта 
собственник  

балансовая 

стоимость 

Данные о государственной регистрации права 

на объект, планируемый к передаче в 

концессию ( свидетельство о праве 

собственности, гос. регистрации)  

площадь/ 

протяженн

ость сетей 

19 

ФЕКАЛЬН КАНАЛИЗ ПО 

САХАРОВА ДО НАСОСНОЙ 

ЮРЭС 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

507104,91 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

20 
КАНАЛИЗ.КОЛЛЕКТОР ОТ 

ПТУ ДО КОЛЛЕК.ЗАВОДА 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

899523,68 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

21 
ХОЗ.ФЕКАЛЬНАЯ КАНАЛИЗ 

ПО СЕРЕБРЯКОВА 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

550017,81 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

22 

СЕТЬ КАНАЛИЗ К.МАРКСА 

54-58 ГАГАРИНА 11, 

СОВЕТСКАЯ 59-63 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

12661,77 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

358м. 

23 
СЕТЬ КАНАЛИЗ ПО К.МАРКСА 

52 ПО СОВЕТСКОЙ 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

4524,72 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

285м. 

24 

СЕТЬ КАНАЛИЗ ОТ 

СОВЕТСКОЙ НА КОМУНУ, 

ГАГАРИНА, ЗАЙЦЕВА 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

326969,67 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

670м. 

25 
СЕТЬ КАНАЛИЗ ОТ СОВЕТСК 

92.94 ДО ЗАЙЦЕВА 4 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

11004,81 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

220м. 



 

13 

№п/

п 
Наименование объекта 

Адрес 

объекта 

тип 

объекта 
собственник  

балансовая 

стоимость 

Данные о государственной регистрации права 

на объект, планируемый к передаче в 

концессию ( свидетельство о праве 

собственности, гос. регистрации)  

площадь/ 

протяженн

ость сетей 

26 
СЕТЬ КАНАЛИЗ ЗАЦЕВА 10 

ГАГАРИНА 17 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

6613,46 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

225м. 

27 
СЕТЬ КАНАЛИЗ ОТ ЗАЙЦЕВА 3 

ДО К.МАРКСА 60 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

6353,25 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

120м. 

28 

СЕТЬ КАНАЛИЗ ОТ 

СОВЕТСКАЯ 96ДО ЗАЙЦЕВА 

5.9 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

11004,81 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

220м. 

29 
СЕТЬ КАНАЛИЗ ДО ЗАЙЦЕВА 

11 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

3650,63 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

75м. 

30 

СЕТЬ КАНАЛИЗ ОТ 

СОВЕТСКАЯ 100.102 ДО 

ТАРАКАНОВА 5.7 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

26348,04 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

540м. 

31 

СЕТЬ КАНАЛИЗ ОТ 

СОВЕТСКАЯ 106ДО 

ТАРАКАНОВА 11.13 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

32009,17 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

615м. 

32 
СЕТЬ КАНАЛИЗ ОТ 

ТАРАКАНОВА 15 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

6811,15 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

150м. 

33 
СЕТЬ КАНАЛИЗ ОТ 

ТАРАКАНОВА 17.19 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

18315,69 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

290м. 



 

14 

№п/

п 
Наименование объекта 

Адрес 

объекта 

тип 

объекта 
собственник  

балансовая 

стоимость 

Данные о государственной регистрации права 

на объект, планируемый к передаче в 

концессию ( свидетельство о праве 

собственности, гос. регистрации)  

площадь/ 

протяженн

ость сетей 

34 
СЕТЬ КАНАЛИЗ ОТ 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО1.3 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

13565,06 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

215м. 

35 
СЕТЬ КАНАЛИЗ ОТ 

ТАРАКАНОВА 21.27 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

12878,22 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

275м. 

36 

СЕТЬ КАНАЛИЗ ОТ 

ТАРАКАНОВА 

32(СТРОИТЕЛЬНЫЙ) 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

24120,15 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

205м. 

37 
СЕТЬ КАНАЛИЗ ДО 

ТАРАКАНОВА 25.33 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

10016,39 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

195м. 

38 
СЕТЬ КАНАЛИЗ ОТ 

ТАРАКАНОВАДО ЗАЙЦЕВА 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

47881,49 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

1240м. 

39 

СЕТЬ КАНАЛИЗ ОТ 

ГОНЧАРОВА 26ДО САХАРОВА 

3.7.9.11 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

562,75 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

390м. 

40 

СЕТЬ КАНАЛИЗ ОТ 

ЭНЕРГЕТИКОВ1-16 ДО 

САХАРОВА 2.4 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

1212,06 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

770м. 

41 
СЕТЬ КАНАЛИЗ ОТ 3-ГО 

ИНТЕРНАЦИОНАЛА 41 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

1269,79 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

645м. 



 

15 

№п/

п 
Наименование объекта 

Адрес 

объекта 

тип 

объекта 
собственник  

балансовая 

стоимость 

Данные о государственной регистрации права 

на объект, планируемый к передаче в 

концессию ( свидетельство о праве 

собственности, гос. регистрации)  

площадь/ 

протяженн

ость сетей 

42 
СЕТЬ КАНАЛИЗ ОТ 

МЕХАНИЧЕСКАЯ 4 
  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

173,15 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

70м. 

43 

КОЛЛЕКТОР ОТ БАЛЬНИЧ 

КОМПЛЕКСАДО ЗАЙЦЕВА ОТ 

ЗАЙЦЕВА ЛО Д/С6 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

535095,37 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

44 

КОЛЛЕКТОР ОТ Г/ГАЗА ПО 

ЗАЙЦЕВАДО НАСОСН №5, ДО 

ОЧИСТНЫХ 

  сети 

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

1010922,09 

выписка из реестра муниципального 

имущества муниципального образования 

«Юрюзанское городское поселение» № 149 от 

16.12.2024 

  

45 
СКВАЖИНА ВОДОЗАБОРНАЯ 

№ 1  

г. Юрюзань, 

ул. Заречная 

1  корп 2 

произво

дственн

ый 

объект  

Администрация 

Юрюзанского городского 

поселения  

  
Свидетельство гос. регистрации 74 АЕ 208641 

от 05.03.2015г. 74:10:0202002:465 

глубина 80 

м. 

 


